
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 июля 2017 года щ 500-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 
2014 -  2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской 
области от 24 октября 2013 года № 446-пп (далее -  государственная 
программа), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области» на 2014 -  2020 годы, являющейся 
приложением 4 к государственной программе (далее -  подпрограмма 4):

в пункте 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы» паспорта цифры «51» заменить цифрами «50»;

приложение 6 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
(прилагается);

2) в строке «Количество введенных в эксплуатацию объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, включая приобретение объектов жизнеобеспечения в 
соответствии с законодательством, всего» Сведений о составе и значениях 
целевых показателей государственной программы Иркутской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 
2014 -  2020 годы, являющихся приложением 9 к государственной программе, 
цифры «10» заменить цифрой «9»;

3) в строке 4.1 П еречня ведом ственны х целевы х програм м  и основны х 
мероприятий государственной программы Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 -  
2020 годы, являющегося приложением 10 к государственной программе, 
цифры «51» заменить цифрами «50».



2

2. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 6 апреля 2016 года № 196-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слова «и расходования» исключить;
2) в абзаце первом пункта 7 слова «и расходования» исключить;
3) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Условием расходования субсидий является осуществление 

централизации закупок товаров, работ и услуг с начальной (максимальной) 
ценой муниципального контракта, финансовое обеспечение которого 
частично или полностью планируется осуществить за счет субсидий, 
превышающей 50 ООО ООО (пятьдесят миллионов) рублей, уполномоченным 
исполнительным органом государственной власти Иркутской области на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

•з

4) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18 . В случае невыполнения муниципальными образованиями 

Иркутской области условия расходования субсидий, установленного 
пунктом 71 настоящего Положения, муниципальные образования Иркутской 
области осуществляют возврат субсидий в полном объеме.»;

5) приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора ^ ----------
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства

Ж м ш т 2017 года № 500-пп
«Приложение 6
к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Иркутской области» на 2014*2020 годы государственной программы 
Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» 
на 2014*2020 годы

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) государственной собственности Иркутской области и муниципальной собственности, находящихся в государственной собственности Иркутской области и муниципальной собственности, включенных в подпрограмму «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы

Объемы Линянсипомния тыс. nv6

Наименование мероприятия, объекта, ПИР (с расшифровкой 
по объектам)

Год начала 
строительства

Плановый 
период ввода 

в
эксплуатацию

Реквизиты ПСД 
(плановый срок 

утверждения ПСД)

Реквизиты 
государственно 

й экспертизы 
(плановый срок 

получения)

Вид работ 
(строительство, 
реконстр., кап. 

ремонт, тех. 
перевооружение)

Форма
собственности

(ОС/МС)

Сметная 
стоимость (в 

текущих 
ценах), тыс. 

руб.

Остаток 
сметной 

стоимости, 
тыс. руб.

Тех. 
готовность, (в 

%)
Исполнитель (наименование ИОГВ, МО)

Источники
финансироваки

я 2016 год 2017 год 2018 год * 2019 год* 2020 год *

1 2 3 4 5 6 7 10 И 12 14 15 16 17 18

Всего 417 716,9 240 413,9 277 728,9 225 151,5 175 151,5

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, органы 

местного самоуправления муниципальных

ОБ 256 502,3 231 065,7 255 599,9 220 050,0 170 050,0
Подпрограмма « М сщ ер ш ад н  объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» па 2014-2020 годы ФБ 145 078,3 2 475,3 0,0 0,0 0,0

образований Иркутской области МБ 16 136,3 6 872,9 22 129,0 5 101,5 5 101,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего
417 716,9 240 413,9 277 728,9 225 151,5 175 151,5

Основное мероприятие «Проведение модернизации, реконструкции, нового строительства объектов теплоснабжения, мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному и транспорта Иркутской области, органы ОБ 256 502,3 231 065,7 255 599,9 220 050,0 170 050,0
сезону на территории Иркутской области» местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области ФБ 145 078,3 2 475,3 0,0 0,0 0,0

МБ 16 136.3 6 872.9 22 129.0 5 101.5 5 101.5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0
министерство жилищной политики, энергетики ОБ 0,0 3 395,0 0,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной г.Зима 2017 2017 2017 2017 Строительство м с 3 500,0 3 500,0 0% и транспорта Иркутской области, Зи минское ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городское муниципальное образование МБ 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Техническое перевооружение котельной: Строительство № Дк-1943пп- Всего 177 792,0 3 731,1 0,0 0,0 0,0

2016 2017
постен, админ. МО

м с
министерство жилищной политики, энергетики ОБ 31 732.3 1 219.2 0.0 0.0 0.0

водогрейной очереди с двумя котлами СН-750. по адресу: «город Свирск» от Строительство и транспорта Иркутской области, ФБ 145 078.3 2  475.3 0.0 0.0 0,0
Иркутская область, МО г, Свирск, ул. Промучасток

2016 года муниципальное образование «город Свирск» МБ 981.4 36.6 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0

Всего 2 059,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Реконструкция котельной по ул. Свердлова г.Черемхово со 
строительством теплотрассы 2016 2016 2016 2016 м с и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование 
«город Черемхово»

ОБ 1 939.9 0.0 0.0 0.0 0.0
Реконструкция ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБ 120.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0

Всего 0.0 3 368.4 0.0 0.0 0.0
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование 
«город Черемхово»

ОБ 0.0 3 266.4 0 0 0.0 0.0
Строительство теплотрассы по ул. Свердлова г. Черемхово 2017 2018 2017 2017 Строительство м с 4 900,0 4 900,0 0% ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБ 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0
ИИ А.А 0.0

Приобретение, поставка и  монтаж БМК по ул. Мичурина с.
Всего АО 0.0 0.0 0.0 А.О

министерство жилищной политики, энергетики ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Хомутово Иркутского районного муниципального 2017 2017 2017 2017 Строительство м с 19 000,0 19 000,0 0% и транспорта Иркутской области. Иркутское ФБ 0.0 А.А 0.0 0.0 о.п

образования районное муниципальное образование МБ А.А 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ АО АО 0.0

Разработка проектной документации на строительство блочно Разработка
Всего А.А 3 500.0 0.0 по 0.0

и транспорта Иркутской области, 
муниципальное образование 

«город Черемхово»

ОБ 0.0 3 325.0 0.0 А.А 0.0
модульной котельной, реконструкцию теплотрассы по ул. 2017 проектной м с 3 500,0 3 500,0 0% ФБ 0.0 А.А А.А 0.0 0 0

Свердлова г. Черемхово документации МБ 0.0 175.0 0.0 А.А 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0

распоряжение Всего 0,0 17 196,0 0,0 0,0 0,0
администрации

и транспорта Иркутской области, 
Прибрежнинское муниципальное образование.

ОБ 0.0 16 852.0 0.0 0.0 0.0
Строительство блочно-модульной котельной в п. Прибрежный 2017 2017 Прнбрежнинского 2017 Строительство м с 17 196,0 17 196,0 0% ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МО от 10.02.2017 МБ 0.0 344.0 0.0 0.0 0.0
№12 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 35 893,7 1 700,8 0,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной и  инженерных 
сетей п. Перевоз **

пост, админ. Дк-2921- министерство жилищной полигики, энергетики ОБ 34 090.6 1 649.6 0.0 0.0 0.0
2016 2016 Жуинекот® МО от 2921/11.15от Строительство м с 37 594,5 1 700,8 100% в  транспорта Иркутской области, Жуинское ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

08.02.2016 №19-а 27.01.2016 муниципальное образование, сельское поселение МБ 1 803.1 51.2 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 25 621.3 0,0 0,0 0.0 0.0

распоряжение ОБ 18 852.4 0.0 0.0 0.0 0.0

Строительство блочно-модульной котельной в п.Кропоткин Дк-2403- ФБ 0.0 0.0 А.А
2015 2015

Кропоткинского МО 
от 10.03.2016 № 16р

2403/12.14 от Строительство м с 39 152,4 0,0 100% и транспорта Иркутской области. МБ 6 768.9 0.0 0.0 0.0 0.0
11.03.2015 Кропоткинское муниципальное образование, 

городское поселение

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Объемы «Ьинансилования тыс nvfi

Наименование мероприятия, объекта, ПИР (с расшифровкой 
по объектам)

Год начала 
строительства

Плановый 
период ввода 

в
эксплуатацию

Реквизиты ПСД 
(плановый срок 

утверждения ПСД)

Реквизиты 
государственно 
й экспертизы 

(плановый срок 
получения)

Вид работ 
(строительство, 
реконстр., кап. 

ремонт, тех. 
перевооружение)

Форма
собственности

(ОС/МС)

Сметная 
стоимость (в 

текущих 
ценах), тыс. 

руб.

Остаток 
сметной 

стоимости, 
тыс. руб.

Тех. 
готовность, (в 

%)
Исполнитель (наименование ИОГВ, МО)

Источники
финансировали

я 2016 год 2017 год 2018 год * 2019 год* 2020 год *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18

Всего 0.0 6 505.2 0.0 0.0 0,0
министерство жилищной политики, энергетики ОБ 0.0 6 310.0 0.0 0.0 0.0

Строительство БМК детский сад Тополек п. Куйтун 2017 2017 2017 2017 Строительство МС 6 510,0 6 510,0 0% и транспорта Иркутской области, Куйтунского ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
городского поселения МБ 0.0 195.2 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на

пост, админ.
Зал арийского МО от

Всего 23 695,9 58 683,2 0,0 0,0 0,0
твердом топливе мощностью 9,0 Гкая/ч (10,44 МВт) и 
инженерных сетей; строительство тепловых сетей совместно с 
трубопроводом холодного водоснабжения в р п. Залари мкр. 
«ЗМЗ»

Строительство МС 96 296,9 84 986,0 57% и транспорта Иркутской области, Заларинское ОБ 22 385,0 56 922,7 0,0 0,0 0,0
2016 2017 30.09.2016 № 715/1;

03.02.2017 муниципальное образование, городское ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
от 30.12.2016 № 1113 поселение МБ 1 310,9 1 760,5 0,0 0,0 0,0

ИИ 0.0 0.0

Разработка
Всего 0.0 4 000 0 0.0 0.0 0.0

Разработка проектной документации на строительство блочно 
модульной котельной в п. Березняки

и транспорта Иркутской области, 
Березняковское муниципальное образование 

Нижнеилимского района

ОБ 0.0 3 920.0 0.0 0.0 А.О
2017 проектной м с 4 000,0 4 000,0 0% ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

документации МБ 0.0 80.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0

Разработка
Всего 0.0 4 000.0 0.0 0.0 0.0

Разработка проектной документации на строительство блочно и транспорта Иркутской области, Коршуновское 
муниципальное образование Нижнеилимского

ОБ 0.0 3 920.0 0.0 0.0 0.0
2017 проектной м с 4 000,0 4 000,0 0% ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0дульн ршун

документации МБ 0.0 80.0 0.0 0 0 0.0
ИИ 0.0 0.0

Разработка
Всего 0.0 2 500.0 0.0 0 0 0.0

Р||П1|бц|1 а ИООСКШОЙ ДГ>ГУЧ'ЧГГЧ1ТИИ h  IbvHlCJibtllw С ОБ 0.0 0.0
" Р 800 й Н 2017 проектной м с 2 500,0 2 500,0 0%

муниципальное образование Нижнеилимского ФБ 0.0 0.0 0.0 АО 0 0м дульн к документации МБ 0.0 50.0 0.0 0.0 А.А
ИИ 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0

Всего 8 500.0 6 442.8 0.0 0.0 0.0
Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на 
твердом топливе мощностью 2,0 Гкал/ч (2,32 МВт) 
(реконструкция системы теплоснабжения COLLI № 48 г.

Дк-0483- министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области.

ОБ 8 245,0 6 185,0 0,0 0,0 о.о
2016 2016 2016 0483/11.16 от 

23.12.2016
Строительство мс 10 800,0 6 422,5 79% ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нижнеудинск) •** район» МБ 255,0 257,8 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего 0.0 24 478.6 0.0 0.0 0.0

и транспорта Иркутской области, Алзамайское 
муниципальное образование, городское

ОБ 0.0 23 989.0 0.0 0.0 0.0
Строительство блочно-модульной хотельной в г. Ал замай 2017 2017 2017 2017 Строительство м с 24 473,0 24 473,0 0% ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБ 0.0 489.6 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего 45 700,0 29 500,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция системы теплоснабжения города 
Нижнеудинск с закрытием электрокотельных 2017

пост, админ. министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, 

Нижнеудинское муниципальное образование, 
городское поселение

ОБ 43 872,0 28 320,0 0,0 0,0 0,0
Нижнеудинского МО

37-0693
Строительство 576 400,0 29 500,0 95% ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

от 16.05.2013 №538
МБ 1 828,0 1 180,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№38-1-4-0361- 
14 от

Всего 14 643,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство котельной (водоснабжение вновь строящегося Бирюсинского гор. министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование «Бирюсинское 
городское поселение», городское поселение

ОБ 14 283Л 0,0 0,0 0,0 0.0
теплоисточника в г. Бирюсинск. 2 этап и  ЗРУ, кабельная 2015 2016 поселения от 19/12/2014,38- Строительство м с 33 032,0 0,0 100% ФБ Ф.Ф 0,0 0.0 0.0 0,0
линия 6 кВ) 01.07.2015 №225, от 1-5-0470-15 от МБ 360.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция тепловой сети для перевода потребителей 
тепловой энергии 51 квартала и района ЗАГС на

распор. Тайшетского 
городского поселения

Всего 15 000,0 20 618,6 0,0 0,0 0,0

Дл-0882-
Реконструкция мс 84 253,8 32 473,0 61%

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области. ОБ 14 550,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

теплоснабжение от котельной ШПЗ г. Тайшета (в том числе 2014 2017 от 15.12.2014 г.
30.10.2014 муниципальное образование «Тайшетское ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0

приобретение материалов) №346 городское поселение», городское поселение МБ 450,0 618,6 0,0 0.0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 39 945,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция системы теплоснабжения (строительство 
блочно-модульной котельной) с. Алгатуй **

распор. Алгатуйского Дк-2920- министерство жилищной политики, энергетики ОБ 38 316,7 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 2016 сельского поселения 2920/11.15 от Строительство мс 47 109,3 0,0 100% и транспорта Иркутской области, Алгатуйское ФБ 0,0 0,0 0.Ф 0.0 0,0

от 20.07.2015 г. №18 18.12.2015 муниципальное образование, сельское поселение МБ 1 629,0 0,0 0.0 0.0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Всего 5 530,1 0,0 0.0 0,0 0,0

Реконструкция участка теплосети от точки Z до ТК 1-3 г. министерство жилищной политики, энергетики ОБ 5 290,1 0,0 0,0 0.0 0,0
2016 2016 2016 2016 Реконструкция мс 5 530,1 0,0 100% и транспорта Иркутской области, город ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Шелехов, городское поселение
МБ 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

Всего 0.0 15 093.8 0.0 0.0 0.0
министерство жилищной политики, энергетики ОБ 0.0 14 490.0 0.0 0.0 0.0Т хническое перевооружение вод грейной котельной в п 

Чистые Ключи 2017 2017 2017 2017 Реконструкция мс 15 094,0 15 094,0 0% и транспорта Иркутской области, Шелеховский ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
район МБ 0.0 603.8 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

распоряжение Дк-1692- Всего 4 324,0 о.о 0,0 0,0 0,0

Реконструкция теплоисточника с обустройством артезианской муниципальное
образование

«Баякдаевосий

1692/03.14 от 
07.05.2014, Дк- 

2246-

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование «Баяндаевский

ОБ 4 188,2 0,0 0,0 о.о 0,0
скважины и  подключением к учреждениям социальной сферы 
с. Баяндай •*

2014 2016 реконструкция м с 29 004,1 0,0 100% ФБ 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

район» от 22.12.2014 2246/10.14 от район» МБ 135,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Наименование мероприятия, объекта, ПИР (с расшифровкой 
по объектам)

Год начала 
строительства

Плановый 
период ввода 

в
эксплуатацию

Реквизита ПСД 
(плановый срок 

утверждения ПСД)

Реквизиты 
государственно 
й экспертизы 

(плановый срок 
получения)

Вид работ 
(строительство, 
реконстр., кап.

ремонт, тех. 
перевооружение)

Форма
собственности

(ОС/МС)

Сметная 
стоимость (в 

текущих 
ценах), тыс. 

руб.

Остаток 
сметной 

стоимости, 
тыс. руб.

Тезе, 
готовность, (в 

%)
Исполнитель (наименование ИОГВ, МО)

Источники
финансировали

я

Объемы (Ъинянсипопакш тыс nvfi

2016 год 2017 год 2018 год * 2019 год ". 2020 год *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18

Перевод котельных с электроотопления на каменный уголь 
(приобретение 3-х модульных котельных Терморобот) 2017 2017 2017 20173 Реконструкция МС 5 530,1 0,0 100%

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование «Боханский район»

Всего 0,0 5 700,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 5 586,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 114,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной и инженерных 
сетей МБОУ Новоленинская СОЩ с. Новоленино *** 2016 2016 2016

Дк-0415- 
0415/10.16 от 

26.12.2016
Строительство МС 12 795,0 5 295,0 100%

Всего 7 500,0 5 294,9 0,0 0,0 0,0

ОБ 7 350,0 5 189,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 150,0 105,9 0,0 0,0 0,0

и транспорта Иркутской области, 
муниципальное образование «Нукутский район»

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной и  прокладка 
инженерных сетей МБОУ Нукутская СОЩ с. Нукуты ** 2015 201S

пост. МО "Нукутский 
район" от 30.11.2015 

№406

Дк-2384- 
2384/12.14 от 

06.02.2015
Строительство МС 12 733,0 0,0 100%

Всего 5 206,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 101,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство БМК и инженерных сетей МБОУ Хадаханская 
СОШ с. Хадахан

2017 2017 2017 2017 Строительство МС 10580 10580 0%

Всего 0,0 8 651,9 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 8 478,8 0,0 0,0 0,0
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование «Нукутский район»
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 173,1 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция системы теплоснабжения МБОУ Обусинская 
СОШ (перевод нетвердое топливо) в с. Обуса 2017 2017 2017 2017 Реконструкция МС 13 200,0 13 200,0 100%

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области,

Всего 0,0 12 796,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 12 540,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальное образование «Осинский район»

МБ 0,0 256,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной МОУ 
Харанутская ООШ д. Харанут *•* 2016 2016 2016 2016 Строительство МС 6 500,0 3 153,0 100%

министерство жилищной политики, энергетики 
и транспорта Иркутской области, 

муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

Всего 6 500,0 3 152,6 0,0 0,0 0,0

ОБ 6 305,0 3 058,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 195,0 94,6 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Распределение средств по объектам капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и мероприятиям будет осуществлено в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к  отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от б апреля 201 б года № 196-пп.

* * В соответствии с муниципальными контрактами предумотрено выполнение работ в полном объеме в соответствующем финансовом году и рассрочка платежей за выполненные работы на год, следующий за годом начала реализации мероприятия.
• • •  Объекты введенные в эксплуатацию, но не оплаченные в полном объеме по причине отсутствия положительного заключения государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости мероприятия в соответствии с законодательством».



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 31 июля 2017 года № 500-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
реализацию первоочередных
мероприятий по модернизации
объектов теплоснабжения и подготовке 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной
собственности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ 

КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ 

МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, НА МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные 
образования 

Иркутской области
Мероприятие

Объем субсидии (тыс. руб.)
За счет средств областного 

бюджета
За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета Итого
Всего

В том числе 
остаток 

неиспользован 
ных в 2016 

году лимитов 
бюджетных 
обязательств

1 2 3 4 5 6 7

1

Зиминское
городское

муниципальное
образование

Строительство 
блочно-модульной 
котельной г.Зима

3 395,0 0,0 0,0 3 395,0

2
Муниципальное 

образование 
«город Свирск»

Техническое
перевооружение

котельной:
Строительство

1 219,2 0,0 2 475,3 3 694,5



2

водогрейной 
очереди с двумя 

котлами СН-750. по 
адресу: Иркутская 

область, МО 
г. Свирск, 

ул. Промучасток

3

Муниципальное
образование

«город
Черемхово»

Строительство 
теплотрассы по 
ул. Свердлова 
г. Черемхово

3 266,4 0,0 0,0 3 266,4

Разработка 
проектной 

документации на 
строительство 

блочно-модульной 
котельной, 

реконструкцию 
теплотрассы по ул. 

Свердлова 
г. Черемхово

3 325,0 0,0 0,0 3 325,0

Муниципальное образование города Бодайбо и района, его поселение (поселения)

4

Жуинское
муниципальное

образование,
сельское

поселение

Строительство 
блочно-модульной 

котельной и 
инженерных сетей 

в п. Перевоз

1 649,6 0,0 0,0 1 649,6

Муниципальное образование «Братский район», его поселение поселения)

5

Прибрежнинское
муниципальное

образование,
сельское

поселение

Строительство 
блочно-модульной 

котельной в 
п. Прибрежный

16 852,0 0,0 0,0 16 852,0

Муниципальное образование «Заларинский район», его поселение (поселения)

6

Заларинское
муниципальное

образование,
городское
поселение

Строительство 
котельной в блочно

модульном 
исполнении на 

твердом топливе 
мощностью 9,0 

Гкал/ч (10,44 МВт) 
и инженерных 

сетей; 
строительство 

тепловых сетей 
совместно с 

трубопроводом 
холодного 

водоснабжения в 
р.п. Залари 
мкр. «ЗМЗ»

56 922,7 12 013,4 0,0 56 922,7



3

Муниципальное образование Куйтунский район, его поселение (поселения)

7

Куйтунское
муниципальное

образование,
городское
поселение

Строительство БМК 
детский сад 

Тополек п. Куйтун
6 310,0 0,0 0.0 6 310,0

Муниципальное образование «Нижнеилимский район», его поселение (поселения)

8

Березняковское
муниципальное

образование,
сельское

поселение

Разработка 
проектной 

документации на 
строительство 

блочно-модульной 
котельной в п. 

Березняки

3 920,0 0,0 0,0 3 920,0

9

Коршуновское
муниципальное

образование,
сельское

поселение

Разработка 
проектной 

документации на 
строительство 

блочно-модульной 
котельной в п. 
Коршуновский

3 920,0 0,0 0,0 3 920,0

10

Новоилимское
муниципальное

образование,
сельское

поселение

Разработка 
проектной 

документации на 
строительство 

блочно-модульной 
котельной в п. 
Новоилимск

2 450,0 0,0 0,0 2 450,0

Муниципальное образование «Нижнеудинский район», его поселение (поселения)

11

Алзамайское
муниципальное

образование,
городское
поселение

Строительство 
блочно-модульной 

котельной в 
г. Алзамай

23 989,0 0,0 0,0 23 989,0

12

Муниципальное
образование

«Нижнеудинский
район»

Строительство 
котельной в блочно

модульном 
исполнении на 

твердом топливе 
мощностью 2,0 

Гкал/ч (2,32 МВт) 
(реконструкция 

системы 
теплоснабжения 

СОШ № 48 
г. Нижнеудинск)

6 185,0 3 957,5 0,0 6 185,0



4

13

Нижнеудинское
муниципальное

образование,
городское
поселение

Реконструкция 
системы 

теплоснабжения 
города 

Нижнеудинск с 
закрытием 

электрокотельных

28 320,0 0,0 0,0 28 320,0

Муниципальное образование «Тайшетский район», его поселение (поселения)

14

Тайшетское
муниципальное

образование
«Тайшетское

городское
поселение»,
городское
поселение

Реконструкция 
тепловой сети для 

перевода 
потребителей 

тепловой энергии 
51 квартала и 

района ЗАГС на 
теплоснабжение от 

котельной ШПЗ 
г. Тайшета (в том 

числе приобретение 
материалов)

20 000,0 0,0 0,0 20 000,0

Шелеховский район, его поселение (поселения)

15 Шелеховский
район

Техническое 
перевооружение 

водогрейной 
котельной в п. 
Чистые Ключи

14 490,0 0,0 0,0 14 490,0

Муниципальное образование Боханский район, его поселение (поселения)

16
Муниципальное 

образование 
Боханский район

Перевод котельных 
с электроотопления 
на каменный уголь 
(приобретение 3-х 

модульных 
котельных 

Терморобот)

5 586,0 0,0 0,0 5 586,0

Муниципальное образование «Нукутский район», его поселение (поселения

17

Муниципальное
образование
«Нукутский

район»

Строительство 
блочно-модульной 

котельной и 
инженерных сетей 

МБОУ 
Новоленинская 

СОШ 
с. Новоленино

5 189,0 0,0 0,0 5 189,0

Строительство БМК 
и инженерных сетей 
МБОУ Хадаханская 

СОШ с. Хадахан

8 478,8 0,0 0,0 8478,8

Осинский муниципальный район, его поселение (поселения)

18 Осинский
муниципальный

Реконструкция
системы 12 540,0 0,0 0,0 12 540,0



5

район теплоснабжения 
МБОУ Обусинская 
СОШ (перевод на 

твердое топливо) в 
с. Обуса

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район», его поселение (поселения)

19

Муниципальное
образование

«Эхирит-
Булагатский

район»

Строительство 
блочно-модульной 

котельной МОУ 
Харанутская СОШ 

д. Харанут

3 058,0 3 058,0 0,0 3 058,0

Итого: 231 065,7 19 028,9 2 475,3 233 541,0



Приложение 3
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 31 июля 2017 года № 500-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
реализацию первоочередных
мероприятий по модернизации 
объектов теплоснабжения и подготовке 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной 
собственности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 
ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,
НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные 
образования Иркутской 

области
Мероприятие Объем субсидий 

(тыс. руб.)

1
Зиминское городское 

муниципальное 
образование

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельную и 

трубной продукции, материалов для 
замены инженерных сетей

4 598,0

2
Муниципальное 

образование «город 
Свирск»

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
20 166,0

3
Муниципальное 

образование «город 
Саянск»

Капитальный ремонт 
магистрального водовода dy-500 мм 
от правого берега р. Ока до границы 
с г. Саянском в районе с. Буринские 

дачи Зиминского района

10 000,0



2

4
Муниципальное 

образование - «город 
Тулун»

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
31 145,0

5
Муниципальное 

образование «город 
Черемхово»

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 

оборудования, капитальный ремонт 
инженерных сетей

10 000,0

Муниципальное образование Балаганский район, его поселение (поселения)

6

Балаганское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение материалов для 
замены котельного и котельно

вспомогательного оборудования, 
инженерных сетей

1 350,0

7
Муниципальное 

образование Балаганский 
район

Приобретение материалов для 
замены котельного, котельно

вспомогательного оборудования и 
инженерных сетей объектов 

соцсферы

2 000,0

Муниципальное образование города Бодайбо и района, его поселения

8

Артёмовское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования в 
п. Маракан Бодайбинского района

3 000,0

9

Балахнинское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение и доставка 
фронтального погрузчика 3 520,0

Муниципальное образование «Братский район», его поселение (поселения)

10

Ключи-Булакское 
муниципальное 

образование,сельское 
поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 5 000,0

11
Кежемское муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 4 836,0

12

Вихоревское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного, 
котельно-вспомогательного 

оборудования и инженерных 
сетей котельных

75 197,4

13
Озернинское

муниципальное
образование

Приобретение дизельной 
электроустановки в п. Озерный 

(ДЭУ-650)

7 347,0

14 Карахунское
муниципальное

Приобретение дизельной 
электроустановки мощностью 720 7347,0



3

образование, сельское 
поселение

кВт в п.Карахун

15

Наратайское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Приобретение дизельной 
электроустановки в п.Наратай 

(ДЭУ-220)
1911,0

Муниципальное образование «Жигаловский район», его поселение (поселения)

16
Муниципальное 

образование 
«Жигаловский район»

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 
оборудования на объектах 

соцсферы

1 751,0

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования
2 749,0

Муниципальное образование «Заларинский район», его поселение (поселения)

17
Муниципальное 

образование «Заларинский 
район»

Приобретение трубной продукции 
и материалов для замены 

инженерных сетей и котельно
вспомогательного оборудования 

МБОУ Холмогойская СОШ

2 381,0

Зиминское районное муниципальное образование, его поселение (поселения)

18 Зиминское районное 
муниципальное 

образование

Капитальный ремонт инженерных 
сетей с. Масляногорск 1 500,0

Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области, его поселение
(поселения)

19

Иркутское районное 
муниципальное 

образование Иркутской 
области

Приобретение и поставка блочно
модульной котельной для нужд 
теплоснабжения потребителей 

п. Плишкино

7 040,0

Приобретение оборудования для 
капитального ремонта КОС п. 

Листвянка
5 800,0

20

Листвянское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение, поставка и 
установка котла и 

электронагревателей ГВС в 
котельную «Мазутная» в р.п. 

Листвянка

3112,0

Капитальный ремонт 
канализационного коллектора в 

р.п. Листвянка
14 200,0



4

Итого по муниципальному 
образованию 23 112,0

21
Марковское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт 
электрических сетей ул. 50-летия 

Победы, Майская, Весенняя, 
Целинная, Голышева и установка 

КТПН-630/10/0,4 кВа

2500,0

Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район», его
поселение (поселения)

22

Магистральнинское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельную и 

трубной продукции, материалов 
для замены инженерных сетей

10 000,0

23
Ульканское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельную, 

трубной продукции и материалов 
для замены инженерных сетей

5 000,0

Муниципальное образование «Катангский район», его поселение (поселения)

24
Муниципальное 

образование «Катангский 
район»

Капитальный ремонт котельной, 
котельного и котельно

вспомогательного оборудования, 
инженерных сетей, приобретение 

спецтехники

11 280,0

Муниципальное образование «Качугский район», его поселение (поселения)

25
Муниципальное 

образование «Качугский 
район»

Капитальный ремонт котельных, 
котельного и котельно

вспомогательного оборудования 
на объектах соцсферы (МКОУ 

Белоусовская ООШ, МКОУ 
Качугская СОШ №1)

5 000,0

Киренский район, его поселение (поселения)

26

Алексеевское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 1 412,0

27
Киренское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей 
и изготовление стальной дымовой 

трубы на котельной №6 в кв.

6 465,0



5

Водников г. Киренска

28

Криволукское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного 
оборудования (замена котла) и 

инженерных сетей
2 514,0

29 Киренский район

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 
оборудования МКОУ НОШ 

с. Кривошапкино
2 725,0

Муниципальное образование Куйтунский район, его поселение (поселения)

30
Куйтунское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования. Приобретение 
материалов (задвижки, пожарные 

гидранты, канализационные люки) 
для производства ремонта 

водоразводящих сетей.

2000,0

31

Чеботарихинское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования
1952,0

Муниципальное образование Мамско-Чуйского района, его поселение (поселения)

Капитальный ремонт 
электрических сетей (BJI-0,4, BJ1- 

10 кВ), п. Луговский, 
п. Витимский

9 250,0

32
Муниципальное 

образование 
Мамско-Чуйского района

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельные, 

трубной продукции и материалов 
для замены инженерных сетей, 

капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей

10 000,0

Итого по муниципальному 
образованию 19250,0

Муниципальное образование «Нижнеилимский район», его поселение (поселения)



6

33

Березняковское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

ЭХЗ бака-аккумулятора в 
котельной 2325,0

34

Новоигирминское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение трубной продукции 
и материалов для замены 

инженерных сетей, капитальный 
ремонт котельного и котельно

вспомогательного оборудования

12 300,0

35

Радищевское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного 
(замена котла) и котельно

вспомогательного оборудования в 
котельной

2 700,0

36
Рудногорское 

муниципальное 
образование, городское 

поселение

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования
29 000,0

Муниципальное образование «Нижнеудинский район», его поселение (поселения)

37
Муниципальное 

образование 
«Нижнеудинский район»

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей 
МКОУ Худоеланская СОШ

4442,0

38

Алзамайское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт 
водонапорной башни, 

выполненный в 2016 году
2 087,0

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 3 619,0

Итого по муниципальному 
образованию 5 706,0

39

Нижнеудинское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
12 024,3

Ольхонское районное муниципальное образование, его поселение (поселения)

40

Еланцынское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Приобретение котельного 
оборудования в котельную 

Больничная с.Еланцы
5787,0

Муниципальное образование «Слюдянский район», его поселение (поселения)

41

Байкальское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Первоочередные мероприятия по 
подготовке к отопительному 

сезону ТЭЦ г. Байкальска
53 971,0



7

42
Култукское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельную, 

материалов и оборудования для 
замены инженерных сетей, 

очистных сооружений

2241,0

43

Слюдянское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного, 
котельно-вспомогательного 
оборудования в котельную, 

трубной продукции и материалов 
для замены инженерных сетей, 

ремонт дымовой трубы и трубной 
части котла КЕ10-14С стац. №1 в 
котельной "Рудо", приобретение 
трубной продукции для ремонта 

подпиточной линии на котельную 
"Перевал" - ДУ80-260м

6 001,0

Муниципальное образование «Тайшетский район», его поселение (поселения)

44
Юртинское муниципальное 
образование «Юртинское 

городское поселение»
Приобретение сетевых насосов 1764,0

Муниципальное образование «Тулунский район», его поселение (поселения)

Замена котлов в котельной пос. 
4-е отделение Государственной 

селекционной станции 
(Писаревское МО)

1 037,0

45
Муниципальное

образование
Приобретение БМК на твердом 

топливе в МОУ Умыганская СОШ 2 691,0

«Тулунский район»
Приобретение БМК на твердом 

топливе в МОУ Гадалейская СОШ 2 997,0

Итого по муниципальному 
образованию

6 725,0

Усольское районное муниципальное образование, его поселение (поселения)

46

Железнодорожное 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования (замена 4-х котлов 
КВм 1,8-95), инженерных сетей

4 861,0



8

47

Мишелевское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельно
вспомогательного оборудования, 

приобретение 2-х котлов
4500,0

48

Новомальтинское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Приобретение блочно-модульной 
автоматизированной котельной 

«Терморобот»
2139,0

49

Раздольинское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Приобретение оборудования и 
материалов для капитального 

ремонта котельного и котельно
вспомогательного оборудования и 

инженерных сетей по адресу 
п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19Б, 

Усольского района, Иркутской 
области

1500,0

50
Тайтурское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 2 000,0

51

Тельминское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение2-х котлов Квр-0,6, 
дымососа, монтаж, демонтаж 
котельного оборудования на 

котельную Совхозная

916,0

Муниципальное образование «Усть-Илимский район», его поселение (поселения)

Приобретение труб и запорной 
арматуры для ремонта 

инженерных сетей (Бадарминское 
МО и Эдучанское МО)

2 200,0

Замена котельного и котельно
вспомогательного оборудования 

(Тубинское МО)
2 772,0

52
Муниципальное 

образование 
«Усть-Илимский район»

Замена котельного и котельно
вспомогательного оборудования 

(Подъеланское МО)
5 720,0

Замена котельного оборудования 
(Бадарминское МО) 792,0

Замена котельного и котельно
вспомогательного оборудования 

(Эдучанское МО)
2 464,0

Итого по муниципальному 
образованию 13 948,0

53

Железнодорожное 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
11 324,0



9

Усть-Кутское муниципальное образование, его поселение (поселения)

54

Усть-Кутское 
муниципальное 

образование (городское 
поселение)

Приобретение материалов и 
оборудования для капитального 
ремонта инженерных сетей и 

котельных г. Усть- Кута

10 000,0

55
Нийское муниципальное 
образование, сельское 

поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 2 790,0

56
Янтальское муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования в котельную ДКВР
20597,0

Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район», его поселение (поселения)

57
Районное муниципальное 

образование 
«Усть-Удинский район»

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования Молькинской СОШ
2 000,0

58

Усть-Удинское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Установка дополнительного котла 
в котельной «Мира»

, электрохимическая защита 
теплотрассы

5984,0

Черемховское районное муниципальное образование, его поселение (поселения)

59
Онотское муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей 2 000,0

60

Парфеновское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
3 000,0

61

Михайловское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей, 
приобретение технологического 

оборудования для очистных 
сооружений и котельной р.п.

Михайловка

20 000,0

62

Черемховское 
муниципальное 

образование, сельское 
поселение

Капитальный ремонт котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования, инженерных сетей
2 000,0



10

63
Черемховское районное 

муниципальное 
образование

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования
1208,0

Чунское районное муниципальное образование, его поселение (поселения)

Приобретение пластинчатого 
теплообменника 1 083,0

64

Лесогорское 
муниципальное 

образование, городское 
поселение

Приобретение и монтаж 
модульной электролизной 

установки по производству 
гипохлорита натрия для 

обеззараживания сточных вод на 
КОС

1 628,0

Итого по муниципальному 
образованию 2 711,0

65
Чунское муниципальное 
образование, городское 

поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 6 765,0

Чунское районное

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования в котельную школы 
МОБУ СОШ № 15 (пос. Изыкан)

274,0

66 муниципальное
образование

Капитальный ремонт инженерных 
сетей МОБУ СОШ №4 

(р.п. Лесогорск)
1 467,0

Итого по муниципальному 
образованию 1 741,0

Шелеховский район, его поселение (поселения)

Капитальный ремонт 
магистрального водопровода 

Шелехов-Чистые Ключи
15 000,0

67 Шелеховский район

Капитальный ремонт котельного 
и котельно-вспомогательного 

оборудования в котельных 
п. Чистые Ключи

5 000,0

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 

оборудования на котельных в 
социальной сфере в р.п. Большой 

Луг, д. Олха, п. Подкаменная

498,0

Итого по муниципальному 
образованию 20 498,0



11

Муниципальное образование «Аларский район»

68
Муниципальное 

образование «Кутулик», 
сельское поселение

Капитальный ремонт 
канализационного коллектора 

п. Кутулик

5 800,0

69 Муниципальное 
образование «Бахтай»

Капитальный ремонт 
водозаборной скважины в 

с.Бахтай, ул. Озерная №1 «А», 
техническое присоединение к 

линии электросетей

1 378,9

Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 2 124,0

70

Муниципальное 
образование 

«Баяндаевский район» 
Иркутской области

Замена котельного и котельно
вспомогательного оборудования 

МБОУ Ользоновская СОШ
1 320,0

Итого по муниципальному 
образованию 3 444,0

Муниципальное образование Боханский район, его поселение (поселения)

71
Муниципальное 

образование «Буреть», 
сельское поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 3 000,0

Муниципальное образование «Нукутский район», его поселение (поселения)

72

Муниципальное 
образование 

«Новонукутское», сельское 
поселение

Капитальный ремонт инженерных 
сетей 4 565,0

Осинский муниципальный район, его поселение (поселения)

73
Муниципальное 

образование «Оса», 
сельское поселение

Приобретение котельно
вспомогательного оборудования, 
стального водогрейного котла на 

твердом топливе 
производительностью 0,64 Мвт 

(0,55 Гкал/ч) в количестве одного 
котла, теплоисточника ТЭМ-104 и 

запорной арматуры, дымососа 
одностороннего всасывания,

1 329,0



12

таплообменника 16-59-1-ЕН 
мощностью 0,55 Гкал/ч, 

центробежного насоса мощностью 
3-400/415. 50 Hz

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район», его поселение (поселения)

74

Муниципальное
образование

«Эхирит-Булагатский
район»

Капитальный ремонт котельного, 
котельно-вспомогательного 

оборудования котельной МОУ 
Олойской СОШ

3 000,0

75

Муниципальное 
образование 

«У сть-Ордынское», 
сельское поселение

Приобретение котельного и 
котельно-вспомогательного 
оборудования для угольных 

котельных «Школа № 4», 
микрорайон «Северный»

3 000,0

Приобретение материалов для 
ремонта инженерных сетей 

водовода «Корсук-Усть-Орда» в 
районе Малой Куры

2 000,0

Итого по муниципальному 
образованию 5 000,0

ИТОГО: 611 033,6


